
 
 

 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Bologna 

 
Dirigente: Giovanni Schiavone 
Ufficio Servizi Didattici e Culturali ed Integrazione 
Responsabile  del procedimento:  Anna Lombardo  (Tel. 051/ 3785.325)      e-mail:  didatticacultura.bo@istruzioneer.i                                              

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it   pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 
 

Ufficio Servizi Didattici e Culturali ed Integrazione              
 
Prot. n. 15429        Bologna, 9 dicembre 2015 
 
                     

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1328 del 14.09.2015, avente per oggetto: “L.R. 30/1992. 

Assegnazione e concessione contributi agli istituti capo progetto degli Ambiti Territoriali 
Provinciali per la realizzazione di attività finalizzate all’Educazione alla Sicurezza Stradale 
relativamente all’anno scolastico 2015-2016”; 

 
VISTA la nota prot. n. 13206 del 6.10.2015 dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Bologna, avente 

per oggetto: “Progetti di educazione Stradale nelle scuole e fondi a.s. 2015/2016”; 
 
VISTO il verbale interno della Commissione istituita con la predetta nota e riunitasi in data 10 

novembre 2015 presso i locali dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Bologna per la 
valutazione dei progetti presentati; 

 
TENUTO CONTO dei progetti presentati dalle Istituzioni Scolastiche; 
 
TENUTO CONTO della disponibilità di risorse di € 8.000,00 come indicato nella citata nota prot. n. 

13206 del 6.10.2015; 
 
VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot. n. 12469 del 2.12.2013 che individua l’Istituto 

Comprensivo di Ozzano dell’Emilia Scuola centro di costo della Provincia di Bologna per 
l’Osservatorio per l’Educazione Stradale e la Sicurezza della Regione Emilia Romagna; 

 
DISPONE 

 
1. Le Istituzioni Scolastiche beneficiarie delle risorse sono individuate nell’allegato elenco, parte 

integrante del presente provvedimento; 
 

2. L’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia, Scuola centro di costo per le attività di 
Educazione Stradale, provvederà a predisporre i singoli dispositivi di finanziamento a favore 
delle Istituzioni Scolastiche così come indicato nell’allegato elenco; 
 
 



 
 

 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Bologna 

 
Dirigente: Giovanni Schiavone 
Ufficio Servizi Didattici e Culturali ed Integrazione 
Responsabile  del procedimento:  Anna Lombardo  (Tel. 051/ 3785.325)      e-mail:  didatticacultura.bo@istruzioneer.i                                              

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it   pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 
 

3. Le Istituzioni Scolastiche beneficiarie delle risorse, al fine dell’erogazione del finanziamento 
ottenuto, sono tenute a rendicontare allo scrivente Ufficio entro il 31.12.2015 e il 30.06.2016 
le attività svolte mediante relazione, allegando relativa documentazione di spesa. 
 

  
 

                      F.to IL DIRIGENTE 
 Dr. Giovanni Schiavone  

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                  e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 
 

- Alle Istituzioni Scolastiche interessate 
- Al  Dirigente Scolastico dell’I.C. di Ozzano dell’Emilia – Scuola centro di costo per le attività di 

Educazione Stradale  
- Al sito web dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Bologna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Bologna 

 
Dirigente: Giovanni Schiavone 
Ufficio Servizi Didattici e Culturali ed Integrazione 
Responsabile  del procedimento:  Anna Lombardo  (Tel. 051/ 3785.325)      e-mail:  didatticacultura.bo@istruzioneer.i                                              

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it   pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 
 

 
FINANZIAMENTO PROGETTI DI EDUCAZIONE STRADALE 

(Rif. Nota prot. n. 13206 del 6.10.2015)  
 

Fondi disponibili € 8.000,00 

 
 

N. Istituzione Scolastica Assegnazione 

1 Istituto Comprensivo N. 18 - Bologna 150,00 

2 Istituto Comprensivo – Granarolo dell’Emilia 250,00 

3 Istituto Comprensivo – Calderara di Reno 200,00 

4 Istituto Comprensivo – Castel Maggiore 1.100,00 

5 Istituto Comprensivo - Crespellano 200,00 

6 Istituto Comprensivo N. 9 - Bologna 400,00 

7 ITC Crescenzi-Pacinotti - Bologna 350,00 

8 Direzione Didattica – San Giovanni in Persiceto 300,00 

9 Istituto Comprensivo - Argelato 200,00 

10 Istituto Comprensivo – Castiglione-Camugnano 250,00 

11 Istituto Comprensivo - Crevalcore 0 

12 Istituto Comprensivo “Croce” – Casalecchio di Reno 100,00 

13 Istituto Comprensivo - Minerbio 200,00 

14 Istituto Comprensivo N. 1 - Bologna 250,00 

15 Istituto Comprensivo N. 12 - Bologna 300,00 

16 Istituto Comprensivo N. 16 – Bologna 300,00 

17 Istituto Comprensivo – Ozzano dell’Emilia 400,00 

18 Istituto Comprensivo - Pianoro 400,00 

19 Istituto Comprensivo – Sala Bolognese 300,00 

20 Istituto Comprensivo – San Benedetto Val di Sambro 250,00 

21 IIS Malpighi - Crevalcore 400,00 

22 Istituto Comprensivo – Vado-Monzuno 300,00 

23 Liceo Laura Bassi - Bologna 200,00 

24 IIS Manfredi-Tanari - Bologna 200,00 

25 IIS Serpieri - Bologna 100,00 

26 Istituto Comprensivo - Borgonuovo 200,00 

27 Istituto Comprensivo – Gaggio Montano 250,00 

28 Istituto Comprensivo N. 5 - Imola 150,00 

28 Istituto Comprensivo – PorrettaTerme  300,00 

 Totale € 8.000,00 
 


